
Р Е Ш Е Н И Е по делу №341-кз/2016

Исх. № 04-04/14142 от 04.10.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:      <…>;

Членов Комиссии:                 <…>;

                                              <…>,

в присутствии представителей заказчика –– Министерство здравоохранения РТ),
<…>, <…>, в отсутствии представителя заявителя - АО «Р-Фарм», уведомленного
надлежащим образом, рассмотрев проведением внеплановой проверки в
соответствии с частями 3 и 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалобу АО «Р-Фарм» на заказчика -
Министерство здравоохранения РТ при проведении электронного аукциона
№0111200002416000657 на предмет: «Поставка лекарственных средств
(Ритуксимаб) для обеспечения граждан Российской Федерации, находящихся на
территории Республики Татарстан, имеющих право на получение государственной
социальной помощи в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999г.
№178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (для участников закупки,
являющихся субъектами малого предпринимательства/социально
ориентированным некоммерческим организациям)»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу АО «Р-Фарм» на заказчика - Министерство здравоохранения РТ
при проведении электронного аукциона №0111200002416000657 на предмет:
«Поставка лекарственных средств (Ритуксимаб) для обеспечения граждан
Российской Федерации, находящихся на территории Республики Татарстан,
имеющих право на получение государственной социальной помощи в
соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999г. №178-ФЗ «О
государственной социальной помощи» (для участников закупки, являющихся
субъектами малого предпринимательства/социально ориентированным
некоммерческим организациям)»,необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:        <…>;

Члены Комиссии:                    <…>;



                                               <…>.


